2024 年 10 月 28 日

株式会社 千葉興業銀行（頭取 梅田 仁司）は、「ちば興銀ＳＤＧｓ私募債（以下、本商品）」の受

託に伴う寄附を下記のとおり実施いたしましたので、お知らせいたします。

本商品は、当行が私募債発行企業から受け取る手数料の一部を、発行企業が指定するＳＤＧｓ（持

続可能な開発目標）へ取り組む団体および基金等へ寄贈を行う仕組みとなっております。私募債発

行企業は、長期の安定資金を調達するとともに、ＳＤＧｓへの取組み姿勢も広くアピールできます。

今般、床枝衣料工業株式会社（代表取締役 床枝 啓太郎、以下、同社）様は本商品を活用し、「教

育活動に役立てていただきたい」とのご意向を示されたことから、当行は千葉県立長生高等学校様

への寄附にいたりました。これに伴い、2024年10月25日（金）、寄贈式を開催し、同社 代表取締役

床枝 啓太郎 様ご出席のもと、当行は目録を贈呈しております。

記

【発行企業および寄附先】

発行企業 床枝衣料工業株式会社

発行企業本社所在地 千葉県茂原市

寄附先 千葉県立長生高等学校

                     贈呈式の様子

                     千葉県立長生高等学校

校長 河野 安勝 様（写真中央）

床枝衣料工業株式会社

                          代表取締役 床枝 啓太郎 様（写真右）

株式会社千葉興業銀行 茂原支店・大原支店

支店長 小柳 政和（写真左）

当行は、これからもＳＤＧｓ達成への取組みに寄与し、地域の経済・産業・社会の持続的な発

展・繁栄に貢献してまいります。

 以上

 ちば興銀ＳＤＧｓ私募債の活用事例紹介

～お取引先企業のＳＤＧｓへの取組支援～

当行は、SDGs の普及啓発・推進のため、当行イメージキャラクター ちばコーギ

ーを使用した「CHIBA CORGI × SDGs」ロゴマークを作成いたしました。

ちばコーギーが抱える 17色のハートは、SDGs の 17のゴールを表現しております。

サステナビリティの取組みを通して、SDGs の目標達成に貢献してまいります。